
1- 
 tu (0 

1- 
3h O 
w ' o 

o 
az 
o 
o: 

133 
03 ''O 	.< 	•°'2 

	

2 	'' 

033i3

o  

-2 

3,035 03 5 

2 s 5 2 
3, 

	

03E' 	
3303)- 	.o 

C. 03 .3 

s, ,  g 

_i 
8 	_ 

E m 32  

0.33'  

o 3$ 	.2 
:25 0 03131 03 	 0333, 

J. 

.5 
E5o 
.28>8 &Eui 

12 33 E 2 
E 30 34  

2 .2 UJ  

o " 5 
8 .2 

Lii '5 ,0 5 
.5 3o€503'0 "• 

5 rL 	 85 
o 	54 5035 
a5 ° 	,o5400 - ,o 

5E.1,,o,3 245 

5 8 E 

o 

o 

. E .),  
8 

(0000 

w . 	8 LU O 30 O 13 

33o55 	3:3)03L5801E.24 	 .23:3ui 

5,,5 0  (03303 	22o'o2,o-,, 	2 ci, 33  

o 

-8z 

31
Q  

M m, 33-o'3, 
5:323'8 	

>ga. 033Sg), 	Eo 
24o5 

2 
130O54542403 	 23"oi 
5EE 	

' 

3'5o. 	o 	'°"Eii 	U._,3 13 	 03q 3,o 
)3, 	 •TO3,. 	 i''-',o.E 

Co, 	EcO. 	,.3-°f'000 	0301) 
o5Eo 	

230»2- 
So°3' 

400 	 j3,W'5 

- o 	3') o' 	 0 	O 
 o 1, o 	111 30330) 

o 
50 35 .2O(0°)35 	,Q033 E lu 

.2o54S2 

3)03.,W'O33 
00 	< 00 0C 

3) 33 

0303 o2" 
03 O 1 

W 	e E')' 

0310013 

	

o 	O) '3/ 	0) 

	

W 	13 	 0  0 

	

50 	io.3,,0 Z 	2 	,,, O 
E-o' 	O'i3, 

(00-0303 	O 
O O 	13 Z - 
10o,-- 	f "'O.0352, 

5135E.'513 	5'- •03"'5 
:5l3:•4321 

,50w1 )5'EOE Q3C3.'3'S 
33 	3)0 

.5.3,3C1303/ 
OO ir› 	5 33  co 855 

o 	,,o.5ujW 	E 50E o â.3O 
3,8 

".8- 	5 
8 

00 13  
'''-°' 

"-a ' 	)0' 	o3 
. 

0 0 3) 003  

o 

flU 
fl 

ooE. 
QU3OZ 

_ ..513)0 	o' 
33.o''SjE.8 1403  

2 

03 H8 33 .4vi - 41 3)  
13,5030 (03"0 O 

'3 

13 
,)149 

5' 	.2 
Ø813 

O(0 

i-o0uoo 
40 	0° o5 

40'OSod' 
3h 3,' 3 '0 

13 
iDU.j50 

.'E'.'9 
<OU 

0 8 1)5 2 23033  
J13 	 Ci 8 3", 

' 5 * 
24' ou 1 -r

'3 E 132-g 

3) 03 J3 
Q22' 

«3g8 
8 13o23 d2 a 

5, 0  ° 

o5c 5o2 
 til 	4 ' ESl83) 

 
0, 	- (L :g ' 	cL0O 	o 

Z5 2j 3 

0 	1303,) 	O3,C 
3 

O8,4131U 102450 

9 
A o  o 

'5&' 02 	' 	- 
1c 	" 85 1 o 1 j o W 

33 	 o '13130 0.3)1301) 0 00 
' ' 	.2' 

1 	o, 	5 ')13.23"')'• 
-és u 

o. 

EOc0355o 13 ','5' 3 '.22 .03 St5SZ 
14°24,.35 

2,m'3
-u  

o 

o 
'5 53354 80.28'221 2 ul 82 	24952 

5 	0 O 10 

5 wc O5 
2 

o '0 9 '03 	o 	mm 

24 	24 	1 
.0 C') O 

UI 
5 3 I .iui v 
01,412 
Oc1) 	24 

o 

	

00 	- 

	

)0< 	00 
0C) 	O 
wt 	135 
03533 	3).. 

24E 
E E ol O.O 10  
305 

. 	0 13 

o  

-'a 
-; 	13.13 24 4, 13 

l 11' O o E 
24 03S 03 

6 
2424 

.224- -53,-13 
30 	 ti- 

tu 	w 0i_) 

3)13 	i5'0 	1356213.035o.l 	g55! 
: 	5 C") o' 	 24 	13 

2480.2O8 

'H S
41

o  

	

8 	-Li .3)03 

(3350 	O 	5 	. 3
P' 
 o 

51313 	 < 	
s' 	 h° 

8'824813 - 	.2 - 	(030 03 

03O5S3c 'E "13 	30 	SY 
°.o')j1ijo 	Eo 	1.2tE(0 	-5030o' 

	

°'35 	3•' 
)ijo- E 	o' ° a8'5°452 	.25ai13 ,24 (;3  

'5524dS8.E.o38CC'5 5o'.24 
3 525.ioo5 

13 -o'2o'- 	•-O 	-' 
o  

WO512'3 	"3 .- 	oSo 
ou2 	5'o. 	315 	5 

2z 	c.E 	
513300? 

ri 
a13 

5245oo 	 9,r5 -3, 0 2 .335 
cj',"- 	0'5145%'  

3oo2 _5"D. 

13c5r:9.'o 	 135335 
245.2'.38 n, 55-5 
'003 0 )b'3 9w 	CC' 	5 	5(20 	'133-- 
Ol0 .5o 	•8'3.EC .5 Ifl'3..)i. 	Elo5-2°5 	so'2 11  

	

4; - c 	c -ei 	- 	o 
13 	0933. 

0003 .'39 0314 	5o,0'-58 	503,5 

	

09 	 oE.2o' 
'3 3/ 03 0 

i56 	 i'24,4, 	52424 

5.-E.- 0308 
5 	io 2 

- ,, 
2 

oS 	3,30,3 

m lu 
12 o iu 

08 

oE.o'5 • 
0. 

° 
003022 o5 

o 

.24395 2 1324 

.2 	24 

33 
013053103 

(0 
5 
.3 	2 

'913 'oEo 
13 	13 	E 

o-5 
1U  4, M9 0 

fi cso5 00 2454 :24 2'e 145 2 
1403 	 E 
03/2 	' 

8 513 852 

9 	(0(00 	o0200i013bl,o' 0 w,. 

.UJt'3003° 	 E 

9 
52 5oe - Ow; • 

oS  
o 
  3.o 5€ o55 835.595 

	

._ tØ'80 	o'n53'9 =oSw t9t,,0 = 40 O_tLc,4'S.Eh1 03W 
225 

13:3; (0030 
a 2 	13 Q z 5 	5 

24 

	

jS'- 	355'o5e 503) 	30 

-  
"iEj_) ' 3 003 L/30.0 0 3/4O.9 '02 O 
9 8 i3O 513o  

25 24 	24  
35512 	oo' 	 24 
.90 	0 13 33332 14 03 . 03 0(OC, 	- 	33'3•'14 	. 
55 	15'o 59 	,g1252 

92'.E.2.oS-2"5  
o<oo8Oii .533000-, o''3550 5 
'3) 0) ,54 o13 2424 03 o'o 1195 jo 
.19 9 	24 5 	9.3'S 	? ,,3-5) s 25 zi 

	

5133)4ri.i, 	9'313,950.0(0 	o 

	

 

8UJ333,240? 	50 

	

66-243 	O'5(S'° 85-. 54.2.  

2 345 
j 

3)03040) )3,3, 
o' 	 (5O 5 

24,a. 	m000• 
c.c,  

e° 130.0 3O "o (30003 
>00.24 .3303 
.3:95 24 .5 

3)330 
o 3,o 13 03 13 

fi1 

3,1302 
24  

3000 O." 
'- o 513 

-v mo 
 

'.3o 	98 
5 1330154 

(4:12 	03 05o .>13 
•p o o 	04'o 

Se s5l 02 E  
'00 	343''3C 

OS 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°013 1 FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 2018 	JL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.0i.FO,l-'c. 
GM - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aivaba-CE, localizada na Rua Niceas Arraes, N° 128, Centro 7 49rna público que se 	2 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N°2018.01.18.001 - GM, cujo Objeto é a Aquisição de gás liqsefeito deperói, 
destinado a atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Aivaba-CE, que realizar-se-á no dia 31 de-Janeiro de 	8,a- 
14h. O Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta Publicação, no horário de expediente ao públfo, e 	' 	ho 
Site: www.tçm.cc.gov.br/licitacocs . Aivaba-CE, 18 de Janeiro de 2018. Joana Benício Leitão - Presidente da CPL. 

E' 	- 	O 
ESTADO DO CEARA —PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA—AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔN[I4° 	 J PE - A Secretaria de Administração e Finanças da PMP toma público que realizará no dia 30 de Janeiro de 2018, às 10h, no Site: www.b1It.br , o Pregã9Ç 
Eletrônico N° 20180110.01-PE, referente à Aquisição de recarga de gás GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) P13 e P45 para atender as 	8i eaí 
das Unidades Gestoras do Município de Pindoretama-CE. O Edital estará disponível nos Sites: www.bll.ora.br  ou http://www.tçm.ce.gov.br/licitacoes,  e 
na Sede da PMP, no período de 08h às 10, em dias de expediente normal, a partir da data de publicação deste Aviso. Pindoretama-CE, 17 de Janeiro de 
2018. José Joacilio Aires Albino - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° OOI2O18PPCULT - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 31 de Janeiro de 2018, às 08h, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Contratação de empresa para o fornecimento de 
Infraestrutura de apoio e realização do evento alusivo ao Carnaval 2018. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo no Valor de Rã 20,00 (Vinte Reais) 
a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 1 Ih30min. Ipu-CE, 17 de Janeiro de 2018. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA - AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIALN° 004/2018 —Objeto: Contratação de clínica médicapara prestação dos serviços de laudos de exames de eletrocardiograma para 
atender as necessidades dos pacientes atendidos pela Policlínica Dr. Plácido Marinho de Andrade mantida pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião 
doAcaraú. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será em: dia 31/01/2018, às 14h. Local: Sala da Comissão de Licitação sito à Rua 
José Otacílio M. Rocha, N° 13, Campo de Aviação. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de 08h às 12h, nos dias úteis 
após esta Publicação ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Acaraú-CE, 17 de Janeiro de 2018. O Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N° 1701.0112018. A Pregoeira do SAAE de Quixerarnobim, toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 1° de 
Fevereiro de 2018 às 09:00hs, na sede da Comissão de Licitações, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandcs, 570, Centro, estará realizando licitação, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futuras contratações de serviços de sondagem geofisica e estudo hidrológíco, na sede e diversas localidades do município 
de Quixeramobim, conforme especificações prescritas no Termo de Referência do Edital, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 
07:30h às 11:30h e das 13:30h às 11:30h. Quixeramobim-Ce, lide Janeiro de 2018. Milena Millian Pedrosa Araújo-Pregoeira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - Extrato de Publicação de Edital. A Secretaria Municipal de Administração, 
através da Comissão Permanente de Licitação, toma público que realizará Licitação na Modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n°001/2018 - SMC, 

FSC 	cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de infra-estrutura, organização, ornamentação e promoção de show com bandas musicais 
MISTO 	para realização do evento folia na serra 2018, durante os dias lO, II, 12 e 13 de fevereiro de 2018. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o 

dia 02 de fevereiro de 2018, às 09:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação. Mais informações pelo telefone (0XX88) 3556-1167. Catarina - 
CE, 18 de janeiro de 2018. A comissão. 

F$CC125O3 
*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA:  A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385. Bairro 
Divino Salvador, Meruoca - Ceará, toma público o EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL N° 1801.0112018, cujo Objeto é a aquisição de gêneros 
alimentícios para atender as necessidades da Secretaria de Saúde e Secretaria de Inclusão e Promoção Social do Município de Meruoca, que realizar-
se-á no dia 31.01.2018, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 
horas, ou acessar o endereço eletrônico: http://www.tçm.ce.gov.br/tce-municiøios/ . Meruoca - Ce, 17 de janeiro de 2018. D'Avila de Araújo Vasconcelos 
- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Uruoca. A Comissão Permanente de Licitações comunica aos interessados que no próximo dia 02 de fevereiro 
de 2018, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n°2018.01.18.01, cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para assessoria e consultoria na área de recursos humanos, junto a Câmara Municipal de Uruoca, conforme especificações. O edital completo estará a 
disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no endereço da Câmara Municipal, na Rua João Rodrigues, 
135, Centro. Uruoca, 18 de janeiro de 2018. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Serviço Autônomo de Água e Esgoto/SAAE —Nova Russas - Aviso de Licitação. O Serviço Autônomo de Água e Esgoto/SAAE 
—Nova Russas toma público que às 14:00 horas do dia 30 de Janeiro de 2018, fará realizar-se licitação na modalidade Pregão Presencial tipo Menor Preço 
N° 004/18-PP-SAAE, cujo objeto é: locação de 01(um)veículo tipo utilitário para ficar a disposição do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE, do 
Município de Nova Russas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no endereço do SAAE em horário de expediente. Nova 
Russas - CE, 17 de Janeiro de 2018. Francisco Aurélio Amaral Memoria - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação da Câmara de Itapipoca, comunica aos interessados 
que no próximo dia 05 de fevereiro de 2018 às 10:00 horas, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços n°001/2018, cujo objeto é a 
contratação dos serviços especializados de apoio administrativo para assessoria e consultoria na área de recursos humanos junto a Câmara Municipal de 
Itapipoca. O Edital completo poderá ser adquirido na Câmara Municipal, situada à Rua Frei Cassiano n°750, Boa Vista, no horário de 8:00 às 12:00 horas, 
nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itapipoca/CE, 17 de janeiro de 2018. A Comissão 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo 
dia 01 de Fevereiro de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1701.01/2018, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de instalação e manuntenção preventiva e corretiva de ar condicionado em diversas Secretarias do Município de 
ItaitingalCE. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura 
e no site: wwv.tcm.cc.gov.br/licitacoes . Italtinga, em 18 de Janeiro de 2018— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Julgamento - Pregão N° 2018.01.03.2. A Pregoeira Oficial do Município de Farias 
Brito/CE toma público o resultado do julgamento do Certame Licitatório na modalidade Pregão Presencial. Empresa Vencedora: Thiago Tavares De Macedo 
- Me Vencedora Junto Aos Lotes 01,02,03 e 04, por apresentar melhores preços na etapa de lances verbais, cuja empresa declarada habilitada por cumprir 
integralmente as exigências do Edital Convocatório. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 17 de Janeiro de 2018. Luclessian Calixto da Silva 
Alves - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 


